
Estudiante VIVIANA PAOLA  VALERO RINCÓN  (vvalero)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 906,671 $5,610,660 $2,000,000 $2,720,013
,000

$9,000,000
,000

$11,727,62
3,660

Febrero 922,094 $13,126,65
0

$900,000 $2,766,282
,000

$0 $2,780,308
,650

Marzo 937,466 $13,126,65
0

$0 $2,812,398
,000

$0 $2,825,524
,650

Abril 946,367 $7,875,990 $1,000,000 $2,839,101
,000

$0 $2,847,976
,990

Mayo 1,258,393 $10,621,32
0

$300,000 $3,775,179
,000

$3,000,000
,000

$6,786,100
,320

Junio 1,267,139 $7,875,990 $500,000 $3,801,417
,000

$0 $3,809,792
,990

Julio 1,269,345 $2,625,330 $1,000,000 $3,808,035
,000

$0 $3,811,660
,330

Agosto 2,181,421 $10,861,32
0

$900,000 $6,544,263
,000

$9,000,000
,000

$15,556,02
4,320

Septiembre 2,496,805 $13,246,65
0

$300,000 $7,490,415
,000

$3,000,000
,000

$10,503,96
1,650

Octubre 2,505,628 $7,875,990 $1,000,000 $7,516,884
,000

$0 $7,525,759
,990

Noviembre 2,817,553 $10,621,32
0

$300,000 $8,452,659
,000

$3,000,000
,000

$11,463,58
0,320

Diciembre 2,826,217 $7,875,990 $500,000 $8,478,651
,000

$0 $8,487,026
,990

Costo Total $88,125,340,860
Costo Unitario Promedio $582,839

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la -2.09%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
-6733.46%

Colchón de capacidad 102.09%


