POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	VIVIANA PAOLA VALERO RINCÓN (vvalero)
Jugada No.	2
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	906,671	\$5,610,660	\$2,000,000	\$2,720,013 ,000	\$9,000,000	\$11,727,62 3,660
Febrero	922,094	\$13,126,65 0	\$900,000	\$2,766,282 ,000	\$0	\$2,780,308 ,650
Marzo	937,466	\$13,126,65 0	\$0	\$2,812,398 ,000	\$0	\$2,825,524 ,650
Abril	946,367	\$7,875,990	\$1,000,000	\$2,839,101 ,000	\$0	\$2,847,976 ,990
Mayo	1,258,393	\$10,621,32 0	\$300,000	\$3,775,179 ,000	\$3,000,000	\$6,786,100 ,320
Junio	1,267,139	\$7,875,990	\$500,000	\$3,801,417 ,000	\$0	\$3,809,792 ,990
Julio	1,269,345	\$2,625,330	\$1,000,000	\$3,808,035 ,000	\$0	\$3,811,660 ,330
Agosto	2,181,421	\$10,861,32 0	\$900,000	\$6,544,263 ,000	\$9,000,000 ,000	\$15,556,02 4,320
Septiembre	2,496,805	\$13,246,65 0	\$300,000	\$7,490,415 ,000	\$3,000,000	\$10,503,96 1,650
Octubre	2,505,628	\$7,875,990	\$1,000,000	\$7,516,884 ,000	\$0	\$7,525,759 ,990
Noviembre	2,817,553	\$10,621,32 0	\$300,000	\$8,452,659 ,000	\$3,000,000 ,000	\$11,463,58 0,320
Diciembre	2,826,217	\$7,875,990	\$500,000	\$8,478,651 ,000	\$0	\$8,487,026 ,990

Costo Total	\$88,125,340,860
Costo Unitario Promedio	\$582,839

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la	-2.09%	
---------------------------	--------	--

POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

capacidad	
Tasa de eficiencia de la capacidad	-6733.46%
Colchón de capacidad	102.09%